pediente Técnico del Pl "Mejoramiento de los Servicios de Agua Potable y de Alcantarillado Sanitario 

n el Jr. Martínez de Compagñón Cuadras del 07 al 15, en el Sector Huayco, Distrito de Tarapoto, 
rovincia de San Martín-San Martín" , con código SNIP N° 349219 , con un monto ascendente a S/. 

1'925,246.45 (Un millón novecientos veinticinco mil doscientos cuarenta y seis y 45/100 Soles).
Que, mediante Contrato N9 020-2017-GAF/MPSM, de fecha 19.06.2017, la Municipalidad 

Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Adjudicación 
plificada N° 013-2017-CS-CGYO/MPSM) con la empresa CONSORCIO TARAPOTO., para la ejecución de

[...]

DE OBRA N° 01, de la Obra denominada "Mejoramiento de los Servicios de Agua Potable y de 
Alcantarillado Sanitario en el Jr. Martínez de Compagñón Cuadras del 07 al 15, en el Sector Huayco, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con Código SNIP N° 349219, cuyo monto es 
ascendente a S/ 153,385.59 (Ciento cincuenta y tres mil trescientos ochenta y cinco y 59/100 Soles), y 
se contiene la siguiente estructura:

A.- DEL ADICIONAL DE OBRA N° 01 
1.- DE LA JUSTIFICACION TECNICA

El Expediente Adicional de Obra N° 01, se sustenta básicamente en que durante la ejecución de la 
obra, se suscitaron modificaciones destinadas a garantizar el buen funcionamiento de la